本次股票发行需提交股东大会审议的相关事项如下：

1、《关于<新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行说明书>的议案》；

2、《关于签署附生效条件的＜股票认购协议＞的议案》；

3、《关于设立募集资金专项账户并拟签署＜募集资金三方监管协议＞的议案》；

4、《关于修订＜公司章程＞的议案》；

5、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行相关事宜的议案》；

6、《关于本次定向发行现有股东不做优先认购权安排的议案》；

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行之后，公司拟将募集资金用于与生产经营相关的补充流动资金、偿还个人借款、

支付工程保证金。补充流动资金和偿还个人借款将有利于增强公司资金实力，提高未来业务承揽能

力，并优化财务结构，降低融资成本，防范财务风险，为各项发展战略的实施提供良好的保障和支

撑。支付万州德利原建设工程保证金可有效保障工程项目的竣工结算，促进子公司污泥处理项目的

顺利开展。

新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-023

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化，不存在因为定向发行导致的业务与资产整合

计划。公司将持续立足于前端有机固废处理处置、中端资源化产品销售、后端土壤改良服务为一体

的循环经济综合业态，挖掘主营业务的成长空间，提升公司的市场地位。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行完成后，公司的财务状况将得到改善，股本规模和净资产将进一步增加，资产

负债率将降低，偿债能力将进一步提升。

本次定向发行完成后，公司资本实力增强，能够进一步为公司主营业务的发展和战略的实施提

供资金保障，促进公司在有机固废处理业务领域向园林废弃物、工业糟渣、植物秸秆等其他有机固

废处理处置延伸，增强公司土壤改良服务的项目承揽能力，提升公司未来盈利能力。

本次定向发行完成后，公司筹资活动现金流量将增加，营运资金规模将进一步提升，现金流量

情况将得到改善。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次发行后，公司与主要股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争

情况预计不会发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后，公司均为无实际控制人状态，本次发行不会导致公司股权结构出现重大变化；

本次发行前后，公司第一大股东均为蔡宜东先生，本次定向发行不会导致公司第一大股东发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 蔡宜东 14,425,441 21.47% 1,998,100 16,423,541 18.83%

根据公司截至2022年1月10日的股东名册，本次发行前后公司股权结构变化情况如下：

新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-023

序

号
股东名称/姓名

发行前 发行后

持股数量（股）
持股比例（%

）

持股数量（

股）

持股比例（

%）

1 蔡宜东 14,425,441 21.47% 16,423,541 18.83%

2 张文 9,000,600 13.39% 9,000,600 10.32%

3

新疆金典正丰股

权投资合伙企业

（有限合伙）

5,688,000 8.46% 5,688,000 6.52%

4 蔡斌华 3,600,000 5.36% 4,900,000 5.62%

4 高新建投 - - 4,600,000 5.28%

5 昆仑环保 - - 4,000,000 4.59%

6 郭海鸥 - - 4,000,000 4.59%

8 其他股东 34,485,959 51.32% 38,587,859 44.25%

合计 67,200,000 100% 87,200,000 100%

鉴于本次发行为发行对象部分确定的股票发行，新疆金典正丰股权投资合伙企业（有限合伙）、

张文、蔡斌华、郭海鸥已经出具承诺：“为促进天物生态控制结构的稳定性，本人/本企业将不通过本

次定向发行谋求公司控制权或第一大股东地位，严格避免天物生态第一大股东发生变更。”

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行完成后，募集资金不超过4,400万元，将增加在册股东的股东权益规模，公司的

总资产及净资产规模将有所提升，公司整体财务状况将得到进一步的改善，有利于增强公司资金实

力，提升技术研发、市场开拓能力，对其他股东权益或其他类别股东权益将产生积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行最终缴款验资及股份登记的时间存在不确定性。除上述风险外，本次股票

发行不存在其他特有风险。

四、其他重要事项

（一）公司不存在公司、现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监

会行政处罚，不存在最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责、通报批评、认定其不适合担任

新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-023

公司董事、监事、高级管理人员的情形。

（二）经查询信用中国、中国执行信息公开网、中国证监会证券期货市场失信记录查询平台、

国家企业信用信息公示系统等网站对外公布信息，并取得相关主体出具的声明，公司及持股 5%以